CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Vereadores

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“INSTALAR DOIS REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS) NA RUA DR.
PRUDENTE DE MORAES, SENDO UM AO LADO DO ESTÁDIO MUNICIPAL E OUTRO
EM FRENTE A MERCEARIA SIMÕES”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 01 de abril de 2013.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender a solicitação (em anexo) dos
moradores da AMONESP – Associação de Moradores do Conjunto Habitacional Nova
Esperança, representada pelo seu Presidente, Sr. José Domingos de Oliveira, pois aquela é
uma rua de bastante movimento onde os veículos costumam trafegar em alta velocidade,
propiciando risco aos pedestres.

Ainda deve-se levar em consideração que nestes dois locais sempre há crianças que
brincam em torno das ruas.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Ruy Fernandes C. Branco

Presidente
Cleudenide F. de Freitas

Vice-Presidente
João Freire Leite

2º secretario

    Jonas Martins Faustino
             1º secretario

José Messias de Souza
             Vereador

Josué Nogueira Martinez
           Vereador

Sérgio Antonio Braghin
Vereador

Tereza de Jesus da S. Souza
Vereadora

Vanildo A. Rodrigues
Vereador